

**CENTRO DE INFORMACIÓN DE RECURSOS NATURALES
ESTADOS FINANCIEROS
MARZO 2012**

BALANCE GENERAL COMPARATIVO

MARZO 2012 - MARZO 2011

ACTIVOS	2012	2011	PASIVOS	2012	2011
	\$	\$		\$	\$
ACTIVOS CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
DISPONIBLE	122.848.582	273.731.816	ACREEDORES VARIOS	61.071.062	13.963.225
DEPOSITOS A CORTO PLAZO (US\$)	873.729.348	919.709.391	RETENCIONES	42.824.588	35.733.265
VALORES NEGOCIABLES	0	0	INGRESOS ANTICIPADOS	407.919.583	500.192.411
DEUDORES POR VENTAS (NETO)	4.614.641	22.081.030	PROVISIONES	141.202.761	219.950.993
DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	152.500	115.000	Prov. Indemnizaciones	0	131.097.154
IMPUESTOS POR RECUPERAR	11.806.387	9.671.477	Prov. Vacaciones	117.995.627	88.543.839
DEUDORES VARIOS	39.568.103	13.865.355	Otras provisiones	23.207.134	310.000
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS	21.153.021	1.110.956	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	804.333	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	132.215	132.216			
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	<u>1.074.004.797</u>	<u>1.240.417.241</u>	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	<u>653.822.327</u>	<u>769.839.894</u>
ACTIVOS FIJOS			PATRIMONIO		
INSTALACIONES	124.023.942	64.120.711	APORTES CORFO	1.435.790.829	1.435.790.829
MAQUINAS Y EQUIPOS TECNICOS	38.064.277	35.258.112	OTROS APORTES	2.543.213	2.543.213
COMPUTADORES	505.268.680	370.912.744	RESERVA REVALORIZACION DE CAPITAL	342.656.868	273.729.259
VEHICULOS	76.227.169	106.316.838	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	140.910.093	55.311.283
INSTRUMENTOS DE PRECISION	80.412.200	48.701.273	RESULTADO DEL EJERCICIO	168.105.821	-28.930.410
MAQUINAS DE OFICINA	739.721	716.227	TOTAL PATRIMONIO	<u>2.090.006.824</u>	<u>1.738.444.174</u>
MUEBLES Y UTILES	52.318.613	47.131.685			
ORTOFOTOS	223.960.071	36.545.279			
ADQ.DE SISTEMAS COMPUTACIONALES	53.759.435	16.176.744			
EDIFICIOS (CONSTRUCCION)	421.140.276	407.764.310			
TERRENOS	780.287.922	755.504.956			
SUB TOTAL	2.356.202.306	1.889.148.879			
MENOS: DEPRECIACION ACUMULADA	-686.448.952	-621.282.052			
TOTAL ACTIVO FIJO NETO	<u>1.669.753.354</u>	<u>1.267.866.827</u>			
TOTAL ACTIVOS	<u>2.743.758.151</u>	<u>2.508.284.068</u>	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	<u>2.743.829.151</u>	<u>2.508.284.068</u>

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS

MARZO 2012 - MARZO 2011

RESULTADO OPERACIONAL	2012	2011
	\$	\$
INGRESO OPERACIONAL		
Ingresos de Proyectos Innova	41.317.662	33.116.095
Ingresos de Transferencias	834.747.475	502.112.000
Ingresos de Ventas de Información	42.088.508	62.981.486
Ingresos de Overhead Proyectos innova	4.221.367	0
Ingresos de Estudios Odepa	0	0
Ingresos Proyectos Corfo	0	0
Ingresos Fondos de Asociados	0	0
Otros Proyectos	2.772.694	8.440.593
Total Ingresos Operacionales	925.147.706	606.650.174
Menos : Costos Directo de Proyectos	-498.930.087	-347.567.019
Margen Operacional	426.217.619	259.083.155
Menos Gastos Operacionales:		
Gastos de Administración	-259.951.005	-282.081.538
Total Gastos Operacionales	-259.951.005	-282.081.538
Total Resultado Operacional	166.266.614	-22.998.383
RESULTADO NO OPERACIONAL		
Ingresos Financieros	791.357	466.882
Otros Ingresos	1.712.687	8.127.735
Venta de Activos		
Total Resultado no operacional	2.504.044	8.594.617
Cuentas Tributarias		
Depreciación del Ejercicio		-25.058.292
Correccion Monetaria	-664.837	10.531.648
Total Cuentas Tributarias	-664.837	-14.526.644
RESULTADO DEL EJERCICIO	168.105.821	-28.930.410

NOTAS:

1) La Depreciación y Correccion Monetaria de Activos Fijos se incorporaran en el segundo trimestre.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL EJERCICIO

TERMINADO EL 31 DE MARZO 2012
(Expresado en miles de pesos)

FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES OPERACIONALES	MARZO 2012 \$	DICIEMBRE 2011 \$
Utilidad o pérdida del ejercicio	168.105.821	85.598.810
Cargos a resultados que no significan movimientos de efectivo		
Depreciación	-	112.745.549
Corrección Monetaria	693.780	12.230.509
Provisión de vacaciones	-	-
Castigo Activo fijo	-	-
Castigo deudas incobrables	-	-
Provisión de indemnización	-	-
Provisiones varias	-	-
(Aumento) disminución de activos		
Deudores por ventas	170.684.393	-136.428.677
Deudores varios	(30.201.079)	59.560.585
Documentos por cobrar	126.520	6.901.668
Documentos y cuentas por cobrar a empresas relacionadas	-	0
Gastos pagados por anticipados	(800.000)	-13.897.909
Impuestos por recuperar	(5.449.225)	-5.121.738
Otros activos circulantes	5.941.384	-5.817.399
Aumento (disminución) de pasivos		
Cuentas por pagar	10.366.874	36.700.664
Documentos por pagar	-	0
Impuestos por pagar	(5.133.766)	6.414.041
Acreedores varios	-	-
Provisiones y retenciones	(434.556.658)	359.316.611
Ingresos percibidos por adelantado	(34.724.078)	-85.099.638
Impuesto renta	-	-
Otros pasivos circulantes	(255.667)	1.034.707
Total Flujo Operacional	<u>(155.201.701)</u>	<u>434.137.783</u>
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Compra de activo fijo	(136.911.908)	-375.497.842
Bajas de Activo fijo	-	-
Total Flujo de Inversión	<u>(136.911.908)</u>	<u>(375.497.842)</u>
FLUJO NETO DEL EJERCICIO	<u>(292.113.609)</u>	<u>58.639.941</u>
Total flujo de Financiamiento		0
Efecto de la inflación sobre efectivo y efectivo equivalente (cm)		-68.927.609
Variación de efectivo y efectivo equivalente	(292.113.609)	(10.287.668)
SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>1.288.691.539</u>	<u>1.298.979.207</u>
SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>996.577.930</u>	<u>1.288.691.539</u>